УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От                                                                                                                               №

О проведении муниципального фестиваля-конкурса

вокального и литературного творчества,

посвященный Дню народного единства

 «Моя великая Россия»

Во исполнение плана работы МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ на 2025-2026

учебный год, в рамках реализации постановления Кабинета Министров Республики Татарстан №473

от 17.06.2015 «Об утверждении Стратегии развития воспитания обучающихся в Республике Татарстан

на 2015-2025 годы», с целью выявления и поддержки  талантливых  и одаренных детей, создание

возможности творческого общения, популяризация вокального и хореографического искусства,

знакомство с творческими коллективами

п р и к а з ы в а ю:

       1.Утвердить Положение о муниципальном фестивале-конкурсе вокального и литературного

творчества, посвященный Дню народного единства «Моя великая Россия» среди педагогических

работников системы образования и обучающихся дошкольного, общего и дополнительного

образования (далее – Конкурс) (Приложение №1);

       2. Провести Конкурс на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы» МО «ЛМР» РТ 7 ноября 2025

года.

       3. Возложить ответственность за подготовку и проведение Конкурса на директора МБУ ДО «ЦВР»

Н.А. Багаутдинова.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Д. Онюшкину заместителя

начальника МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ.

     Начальник МКУ «Управление образования» ИК

     МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                                 В.С. Санатуллин

       Исп: Сафиуллина Р.Ш.

        5-03-49

Документ создан в электронной форме. № 1140 от 20.10.2025. Исполнитель: Сафиуллина Р.Ш.
Страница 1 из 4. Страница создана: 20.10.2025 13:18

                                           Приложение №1

к приказу

МКУ «УО» ИК

МО «ЛМР» РТ

от _______ № ____

Положение

муниципального фестиваля-конкурса вокального и литературного творчества, посвященный

Дню народного единства «Моя великая Россия»

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФЕСТИВАЛЯ

-главной целью Фестиваля-конкурса «Моя великая Россия» (далее Конкурс) является:

привлечение внимания к государственному празднику – Дню народного единства и к преимуществам

единства многонационального народа России.

2.2. Задачи:

- стимулирование у обучающихся чувства национального достоинства, патриотизма, уважения к

истории и традициям нашей Родины;

-знакомство с творческими коллективами, установление творческих контактов между

коллективами;

-создание условий для поддержки и развития детского творчества.

-раскрытие творческого потенциала, духовных ценностей обучающихся

 -повышение профессионального мастерства и квалификации руководителей и педагогов,

творческих коллективов и исполнителей.

УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ-КОНКУРСА

В фестивале-конкурсе принимают участие солисты-вокалисты и вокальные коллективы, (дуэты,

трио), вокальные ансамбли, чтецы.

Разделение участников Конкурса на возрастные категории:

1 группа: воспитанники ДОО;

2 группа:7-10 лет;

3 группа: 11-14 лет;

4 группа: 15-18 лет;

5 группа: педагогические работники.

Возрастная категория коллектива определяется по возрасту большинства его участников.

НОМИНАЦИИ

1.Конкурс вокалистов (репертуар строго на тему Родины, патриотизма)

Вокал:

 -народный вокал (фольклор);

-эстрадный вокал;

Критерии оценки:

- музыкальность, художественная трактовка музыкального произведения;

- чистота интонации и качество звучания;

- красота тембра и сила голоса;

- сценическая культура;

- сложность репертуара;

- соответствие репертуара исполнительским возможностям и возрастной категории исполнителя;

- исполнительское мастерство.

Технические требования:

Выступление конкурсантов должны сопровождать записью фонограмм на  Flash карте.

2.Конкурс чтецов

Литературное творчество: (чтение стихов на тему Родины, патриотизма).

Документ создан в электронной форме. № 1140 от 20.10.2025. Исполнитель: Сафиуллина Р.Ш.
Страница 2 из 4. Страница создана: 20.10.2025 13:18

Продолжительность каждого номера не должна превышать 5 минут.

ДАТА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Конкурс проводится СДК с.Старое Шугурово 7 ноября 2025г, начало в 10:00ч

График выступлений составляется оргкомитетом по очередности поступления заявок.

Общие требования:

Для участия в конкурсе в Оргкомитет предоставляются следующие документы:

- заявка на участие (приложение № 2);

- список участников конкурса с указанием даты рождения;

Конкурсанты подают заявки на участие в конкурсе по адресу:

Лениногорский район с. Шугурово ул. Ленина 68 или на электронный адрес МБУ ДО «Центр

внешкольной работы» cvrrt@mail.ru с пометкой  «Моя великая Россия»

Заявки принимаются до 04.11.2025г.

ПРИМЕЧАНИЕ: оргкомитет оставляет за собой право внесения в Положение изменений и

дополнений, о которых будут информированы заранее заявленные коллективы. По всем вопросам

обращаться в оргкомитет.

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

Подведение и оглашение итогов – в течение 5 рабочих дней после проведения конкурса.

Приложение № 2

Заявка на участие в Конкурсе «Моя великая Россия»

для хореографических коллективов

1. ФИО участника (ков) или наименование Коллектива

___________________________________________________________

2.  наименование учреждения ____________________________________________________________

3. Телефон для связи ____________________________________________________________

4. Электронная почта ____________________________________________________________

5. Ф.И.О руководителя_________________________________________

№ Номинация Возрастная

категория

Количество

участников

Название номера

Документ создан в электронной форме. № 1140 от 20.10.2025. Исполнитель: Сафиуллина Р.Ш.
Страница 3 из 4. Страница создана: 20.10.2025 13:18

mailto:cvrrt@mail.ru

Лист согласования к документу № 1140 от 20.10.2025
Инициатор согласования: Сафиуллина Р.Ш. Методист
Согласование инициировано: 20.10.2025 13:17

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Онюшкина Е.Д. Согласовано
20.10.2025 - 13:21

-

2 Санатуллин В.С. Подписано
20.10.2025 - 16:02

-

Документ создан в электронной форме. № 1140 от 20.10.2025. Исполнитель: Сафиуллина Р.Ш.
Страница 4 из 4. Страница создана: 20.10.2025 16:15